

Privas, le 15 novembre 2013, 8h

Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2013

(en K€)	2013	2012	Evolution
CA - 1 ^{er} trimestre	20 435	20 956	-2,5%
CA - 2 ^{ème} trimestre	21 722	24 177	-10,2%
CA – 1^{er} Semestre	42 157	45 133	-6,6%
CA - 3 ^{ème} trimestre (*)	22 347	22 707	-1,6%
CA - YTD	64 504	67 840	-4,9%

(*) chiffres non audités

Activité du semestre

Au cours du troisième trimestre de l'année, le Groupe Precia Molen a réalisé un chiffre d'affaires de 22,3 M€, en baisse de 1,6% par rapport à la même période en 2012. A fin septembre, on note donc un chiffre d'affaires cumulé de 64,5 M€, en baisse de 4,9%. A périmètre et taux de change constants, la baisse reste limitée à 4,3%, l'écart provenant essentiellement de la dépréciation de la Roupie indienne et de la Livre britannique.

Après deux trimestres marqués par une baisse des investissements et par conséquent de nos ventes, le troisième trimestre a montré une légère reprise de l'activité en Europe qui n'a pas cependant compensé l'impact des fluctuations des devises (forte dévaluation de la Roupie mais aussi fermeté de l'Euro).

En France, l'activité de service, impactée par un nombre de jours travaillés en retrait (mauvaise météo et ponts de mai) est à présent sur un rythme similaire à celui de l'an passé.

Perspectives

L'impact des évolutions des devises sur le chiffre d'affaires de nos filiales mais aussi les quelques difficultés à l'export liées à la vigueur de l'euro nous incitent à rester très prudent sur les ventes du quatrième trimestre 2013. On note par ailleurs, quelques décalages de livraison demandés par nos clients. Le chiffre d'affaires consolidé devrait se situer à un niveau approchant les 90 M€.

Contacts :

PRECIA MOLEN
BP 106 – 07001 PRIVAS CEDEX
Tél. : +33 4 75 66 46 77
E-mail pmcontact@preciamolen.com



A propos du Groupe Precia Molen

Precia assure la conception, la fabrication, la vente, l'installation, la maintenance et la vérification d'instruments de pesage statique industriel et commercial et de pesage et dosage en continu. Ces solutions sont destinées aussi bien à l'industrie lourde (mines, carrières, sidérurgie, énergie, environnement...) qu'à l'industrie légère (agro-alimentaire, chimie, transport et logistique...) et également aux administrations (postes, collectivités territoriales...).

De la conception à la maintenance, le Groupe Precia-Molen couvre l'ensemble des besoins des professionnels en matière de pesage. Precia-Molen est présent dans 42 pays, à travers 13 filiales commerciales et un vaste réseau d'agents. Il dispose de quatre sites de production en France, aux Pays-Bas et en Inde. Le Groupe mène une politique d'innovation dynamique et il est labellisé Entreprise Innovante par Oseo.

Precia Molen est cotée sur le compartiment C de NYSE-Euronext Paris (code ISIN FR0000060832 – Mnemo : PREC).

Plus d'information sur www.preciamolen.com

Privas, 15 November 2013, 8AM

3rd quarter 2013 sales : 22.3 M€

<i>(en K€)</i>	2013	2012	Evolution
Sales – 1 st quarter	20 435	20 956	-2.5%
Sales – 2 nd quarter	21 722	24 177	-10,2%
Sales – YTD June 2013	42 157	45 133	-6,6%
Sales – 3 rd quarter ^(*)	22 347	22 707	-1,6%
Sales – YTD Sept 2013	64 504	67 840	-4,9%

^(*) not audited

Activity

During the third quarter of 2013 Precia Molen Group achieved a turnover of € 22.3 million, down by 1.6% compared to the same period in 2012. For the nine months period ended September 2013 sales amount to € 64.5 million, down by 4.9%. At constant perimeter and currencies rates sales are down by 4.3%, the variance being explained mainly by the changes of the British Pound and the Indian Rupee.

In Europe, after two quarters of slow clients' capital expenditures impacting our sales, the third quarter showed a slight upturn that has not yet offset the impacts of currency fluctuations (sharp devaluation of the rupee but also firmness of the Euro).

In France, the service activity, impacted during the first semester by the number of days worked (bad weather) is now similar to last year's.

Forecasts and outlook

The impact on sales of changes in currency values, difficulties in export markets purely related to the strength of the euro and some delivery shifts asked by clients make us be very cautious about sales in the fourth quarter of 2013. The consolidated revenue for the full year 2012 is expected at a level approaching € 90 M.

Contacts :

PRECIA MOLEN
BP 106 – 07001 PRIVAS CEDEX
Tél. : +33 4 75 66 46 77
E-mail pmcontact@preciamolen.com



About Precia Molen

PRECIA MOLEN designs and manufactures, sales and maintains systems and solutions of industrial and commercial static weighing and of continuous weighing and dosing equipments. Main clients are heavy industries (mines, quarries, steel, environment, energy...) and light industries (food, chemicals, transportation and logistic...) and also public sectors (posts, local authorities...).

From design to after sales service, PRECIA-MOLEN is able to provide total weighing solutions for all businesses Precia Molen is present in 42 countries, with 13 commercial subsidiaries and a large network of selling agents. It has four production sites in France, The Netherlands and India. The Group pursues a large research and innovation program, and has been granted an "Innovating Company" status by French authority Oseo.

Precia Molen is listed on NYSE Euronext's C compartment in Paris (code ISIN FR0000060832 - Mnemo: PREC).

More information on www.preciamolen.com